1.1 החברה מעוניינת להביא בפני האסיפה הכללית של בעלי המניות הצעה למנות את מר [REDACTED] כדירקטור בלתי תלוי בחברה.

1.2 מר [REDACTED] ("המועמד") הינו [REDACTED] (במיל.) [דרגה בכירה מאד], ובתפקידו האחרון כיהן עד [REDACTED] כ [REDACTED] [תפקיד בכיר מאד] של צה"ל.

1.3 החברה בחנה את שאלת קיומה של "זיקה" למועמד (כהגדרת המונח בסעיף 240 לחוק החברות התשנ"ט – 1999), בהתייחס לכך שלחברה ולחברות הבנות שלה יש התקשרויות עם גורמי בטחון וכך גם (למיטב ידיעת החברה) לחברת חלל תקשורת בע"מ, המצויה בשליטת בעל השליטה בחברה.

בענין זה קיבלה החברה את חוות הדעת המצורפת כנספח לפניה זו (חוות דעת מיום 20.2.2017 וההשלמה לה מיום 12.5.2017 – יכוננו להלן ביחד - "חוות הדעת"), שהוכנה ע"י עורך דינו של המועמד, המתמחה בין היתר בנושאים הקשורים להתקשרויות של מערכת הביטחון.

1.4 החברה מעוניינת לאמץ את העמדה המובעת בחוות הדעת ולקבוע על בסיסה כי לא התקיימה זיקה בין המועמד לחברה. לחלופין, ניתן לאמץ עמדה כי ככל שהתקיימה זיקה, הרי שהיתה זיקה זניחה. בהקשר זה עמדת החברה, בהקשר לתקנה 15(1) לתקנות החברות (עניינים שאינם מהווים זיקה) התשס"ז – 2006, היא כי לנוכח העובדה שהמועמד כבר אינו משרת בצה"ל, הרי שגם לאחר מינויו לא יחולו על החברה והחברות הבנות שלה מגבלות כלשהן בהתקשרויות עם צה"ל ו/או משרד הביטחון ולא יידרשו פרוצדורות מיוחדות לאישור התקשרויות כאלו.

1.5 לענין הנתונים המספריים המובאים בחוות הדעת נבקש לציין כי נתונים אלו הובאו ע"י כותב חוות הדעת ממקורות הנזכרים בחוות הדעת ולא מנתונים של החברה.

עם זאת, ככל שבעתיד הרשות תשקול לפרסם את פנייתנו ואת חוות הדעת המצורפת, נבקש כי יימחקו ממנה, לאחר תיאום עם החברה, כל הסכומים והמספרים מטעמי סודיות.

אנו עומדים לרשותכם לכל שאלה או הבהרה.

בברכה,

לינור יוכלמן, עו"ד

יועצת משפטית מטה הקבוצה

ומזכירת הקבוצה

הרצוג, פוקס, נאמן ושות'
עורכי - דין

תאריך: כ"ד שבט התשע"ז / 20 בפברואר 2017
תיק: 47258
מאת: הרצוג, פוקס, נאמן ושות' – עורכי-דין – עו"ד ולדי בורודובסקי

נושא: כשירותו של מר [REDACTED] לכהן כדירקטור בלתי-תלוי
בחברת "בזק החברה הישראלית לתקשורת בע"מ"

מבוא

1. מר [REDACTED] הוא קצין [דרגה בכירה מאד] בצה"ל, שבתפקידו האחרון כיהן [תפקיד בכיר מאד] של צה"ל (בין התאריכים [REDACTED] - [REDACTED]).

לצד היותו בוגר הטכניון, מר [REDACTED] מחזיק בתואר מוסמך למנהל עסקים מ-[REDACTED] ותואר שני נוסף בלימודי אסטרטגיה מקולג' [REDACTED].
3. בימים אלה מובאת בפני חברת בזק החברה הישראלית לתקשורת בע"מ ("בזק"), שהיא חברה ציבורית, שאלת האפשרות למנות את מר [REDACTED] לכהונה כדירקטור בלתי-תלוי בדירקטוריון בזק לפי סעיף 249 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 ("חוק החברות").
- על רקע זה עולה, מטבע הדברים, שאלת כשירותו של מר [REDACTED] לכהן כדירקטור בלתי-תלוי כאמור, המחייבת את בחינת התקיימותה של "הזיקה" בין מר [REDACTED] לבין בזק או מי מטעמה.
4. יצוין כבר עתה, כי סוגיית כשירותו של מר [REDACTED] לכהן כדירקטור בחברת "בזק" כבר נבחנה – דרך הפריזמה של דיני הצינון בפרישה מהשירות הציבורי – על ידי בית המשפט המחוזי בירושלים בשבתו כוועדה למתן היתרים לפי חוק שירות הציבור (הגבלות לאחר פרישה), התשכ"ט-1969 ([REDACTED]). בהחלטתו מיום [REDACTED] קבע בית המשפט, כי מוצדק לפטור את מר [REDACTED] לחלוטין מתקופת הצינון הסטטוטורית בת שנה, שהייתה אמורה על פי החוק להתחיל במועד פרישתו מצה"ל ולהסתיים בסוף שנת 2017. על היחס בין החלטה זו לבין בחינת הסוגיה המקבילה לפי חוק החברות עוד נחזור בהמשך.

השאלה המשפטית

<sup>4</sup> בג"ץ 279/72 עובד נ' שר הביטחון, פ"ד כז(1) 169 (1972); בג"ץ 6840/01 פלצמן נ' ראש המטה הכללי (פורסם בנבו, מיום 10.10.2015).

25. יודגש לעניין זה, כי דיני ההגבלה לאחר פרישה משירות ציבורי ("דיני הצינון"), ובפרט חוק שירות הציבור (הגבלות לאחר פרישה), התשכ"ט-1969, קובעים אף הם מגבלות על תעסוקת פורשי השירות הציבורי – **מגבלות שבחלקן מחמירות אף יותר מאלה הקבועות בחוק החברות.**

כך, למשל, דיני הצינון מחמירים עם הפורש מהשירות הציבורי ומטילים עליו מגבלות העסקה בגופים, שאף שלא היה לפורש קשר עסקי או מקצועי עמם, אך לכפיפים שלו היה קשר כאמור.

<sup>6</sup> ו"ר הנחיית היועץ המשפטי לממשלה 1.1711 גיבוש עמדת המדינה לגבי תקופת הצינון הראויה לפורשים משירות ציבורי.

28. גם אם – בניגוד לאמור לעיל – היינו נמצאים בסיטואציה המחייבת לקבוע שבעניינו של מר [REDACTED] מתקיימת "זיקה" כאמור בסעיף 240 לחוק החברות, היה עלינו להגיע למסקנה שהמדובר בזיקה זניחה, כמשמעותה בתקנות החברות (עניינים שאינם מהווים זיקה), התשס"ז-2006.

29. כמתואר לעיל, על פי הנתונים שהובאו על ידי צה"ל, אף אם נתעלם מכך ש"התרומה הסגולית" של אגף [REDACTED] לנתונים אלה הייתה נמוכה בהרבה, היקף ההתקשרות הכולל של מערכת הביטחון על זרועותיה עם בזק והחברות הבנות של בזק עומד, לכל היותר, על כ- % [שיעור זניח] מהיקף ההכנסות השנתיות של בזק (כשהמיקוד של המבט על צה"ל על כל זרועותיו מוריד את האחוז האמור לכ- % [REDACTED]).

32. יתר על כן, גם אם זיקה כזו הייתה מתקיימת בהקשר של השירותים המסופקים על ידי בזק ובזק בינלאומי על פי הפרשנות המרחיבה של הוראות חוק החברות, היה מדובר בזיקה שהיא בבירור "זיקה זניחה", הן מבחינת בזק ובזק בינלאומי והן מבחינת המועמד עצמו, על פי תקנה (15) לתקנות החברות (עניינים שאינם מהווים זיקה), התשס"ז-2006.

נשמח לעמוד לרשותכם ככל שיידרשו הבהרות או השלמות נוספות בעניין.

ולדי בורודובסקי

עורך-דין

הרצוג, פוקס, נאמן ושות'
עורכי - דין

תאריך: ט"ז אייר התשע"ז / 12 במאי 2017
תיק: 47258
מאת: הרצוג, פוקס, נאמן ושות' – עורכי-דין – עו"ד ולדי בורודובסקי

נושא: **כשירותו של מר [REDACTED] לכהן כדירקטור בלתי-תלוי**
**בחברת "בזק החברה הישראלית לתקשורת בע"מ" – השלמה עובדתית**

1. בהמשך לחוות דעתנו מיום כ"ד שבט התשע"ז (20 בפברואר 2017), נבקש להשלים מספר נתונים עובדתיים ביחס לממשקי העבודה בין מערכת הביטחון, בדגש על אגף [REDACTED] של צה"ל [REDACTED] /בנו המועמד כיהן בעמדה בכירה מאד] [REDACTED] בין התאריכים [REDACTED] לבין בזק החברה הישראלית לתקשורת בע"מ ("בזק") והחברות הקשורות שלה.